KONTRATE THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGIEGIESI TE KUFIZUAR
“SCOOTERZZ” Shpk.

Sot me date 22.05.2024, ne Sarande, me vullnetin tone te lire, ne t& nenshkruarit:
> Aldi Alikaj, i biri i Lavdosh-it, i datelindjes 16 Janar 1994 , lindur ne Sarande te rrethit
te Sarandes, dhe banuese ne Sarande Lagjia nr.1 rruga Lefter Talo, godina nr.79, i
kombesise dhe shtetésise Shqiptare, mbajtese e ID. Nr. J40116091G, me date leshimi
13/05/2024.
» Theodoros Magkounis, i biri i Panagiotis, i datelendjes 17 Tetor 1992, lindur ne Janine
Gregi, dhe banues ne qytetin e Janines rruga Panousi nr.14, 45333, mbajtes i ID nr. AN
838086, me date leshimi 26 Shkurt 2018, i Kombesise dhe shtetesise Greke,

ne zbatim te Ligjit 9901, date 14.04.2008, “Pér tregtaret dhe shogérité tregtare”, dhe ligjit
nr.9723 date 03.05.2013 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” ,

Neni 1

Vendosém te themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar “Scooterzz” shpk.

Neni 2

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:

Qeradhenia e mjeteve motorrike , si motora dhe autovetura te llojeve
te ndryshme, tregétimin me pakice te pjeseve te kembimit per mjetet
motorrike, dhe Servis te motogikletave.

Neni 3
Ortaket themelues te shogerise jane: Aldi Alikaj dhe z. Theodoros Magkounis.
Neni 6

Kapitali themeltar i shogérisé éshté ne vieren e 100.000 leke, i perbere nga dy kuote me nga
50,000 leke secila ose 50% ne zoterim te ortakeve:

v' Z Aldi Alikaj, nje kuote ne vleren e 50,000 leke ose 50% e kapitalit themeltar te

shogerise.



v Theodoros Magkounis nje kuote ne vleren e 50,000 leke ose 50% e kapitalit themeltar
te shogerise.

Neni 7

Selia e shogerise eshte ne Sarande, Lagjia nr.1, rruga Lefter Talo, godina nr.79, Bashkia
Sarande.

Neni 8

Kohezgjaria e veprimtarise se shogerise eshte e pakufizuar ne kohe dhe fillon ge nga
momenti i regjistrimit ne Qendren Kombetare te Regjistrimit.

Neni 9
Administrator i shogerise do te jene z. Aldi Alikaj, i cila dote gendrojne ne kete detyre per 5
vite, me te drejte rizgjedhie dhe eshte i ngarkuar te kryeje akte dhe marre angazhime ge jane
ne perputhie me objektin e veprimtarise se shogerise.

Neni 10
Personaliteti juridik i shogerise fitohet me regjistrimin e saje ne regjistrin tregetar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit. Aktiviteti i saje do te filloje pas kryerjes se procedurave

ligjore. Ne aktivitetin e shogerise do ti permbahemi statutit te hartuar per kete gellim dhe do
te respektoj legjislacionin ne fugi.

ORTAKE THEMELUES TE SHOQERISE “SCOOTERZZ” SH.P.K.
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